
Městský úřad 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

Ina Novotná  
Šeříkova 2129 
288 02  NYMBURK 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 26890/20-kus 
KU 6228/2020 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 
 

  

   
 Datum: 18.03.2020 

 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

MěÚ Kolín dne 06.03.2020 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o tyto informace: 
„1) Zfalšoval neznámý pachatel do spisového materiálu pod sp. zn. SU 12632/2019 (Společný územní 
souhlas ze dne 11.06.2019 s nabytím právní moci dne 18.06.2019) podpis jednoho z vlastníků 
sousedního pozemku, který se stavbou nesouhlasil? 
 
2) Pod jakým čj. eviduje Městský úřad Kolín písemný důkaz, že neznámý pachatel zfalšoval do 
spisového materiálu pod sp. zn. SU 12632/2019 podpis jednoho z vlastníků sousedního pozemku, který 
se stavbou nesouhlasil? 
 
3) Předal Městský úřad Kolín Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru územního plánování a 
stavebního řádu písemný důkaz k zahájení přezkumného řízení, že neznámý pachatel zfalšoval do 
spisového materiálu pod sp. zn. SU 12632/2019 podpis jednoho z vlastníků sousedního pozemku, který 
se stavbou nesouhlasil? 
 
4) Zatajil Městský úřad Kolín Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru územního plánování a 
stavebního řádu písemný důkaz k zahájení přezkumného řízení, že neznámý pachatel zfalšoval do 
spisového materiálu pod sp. zn. SU 12632/2019 podpis jednoho z vlastníků sousedního pozemku, který 
se stavbou nesouhlasil? 
 
5) Proč zatajil Městský úřad Kolín Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru územního plánování 
a stavebního řádu písemný důkaz k zahájení přezkumného řízení, že neznámý pachatel zfalšoval do 
spisového materiálu pod sp. zn. SU 12632/2019 podpis jednoho z vlastníků sousedního pozemku, který 
se stavbou nesouhlasil? 
 
6) Odstranil Městský úřad Kolín ze spisového materiálu pod sp. zn. SU 12632/2019 zfalšovaný podpis 
jednoho z vlastníků sousedního pozemku, který se stavbou nesouhlasil, pokud ano – kdy, pokud ne – 
z jakých důvodů? 

7) Žádám o popis postupu úředního výmazu zfalšovaného podpisu jednoho z vlastníků sousedního 

pozemku, který se stavbou nesouhlasil, ze spisového materiálu pod sp. zn. SU 12632/2019.“ 



 
K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
 
1) Stavební úřad není kompetentní zkoumat pravost podpisů vlastníků sousedních nemovitostí 

předkládaných k ohlášení stavby. Podle stavebního zákona ani správního řádu není stavební úřad 
oprávněn požadovat ověření podpisů na tomto dokumentu.  Vzhledem k tomu stavební úřad 
nemůže hodnotit pravost či „zfalšování“ podpisu.  
 

2) Stavební úřad neeviduje žádný písemný důkaz o zfalšování podpisu na předloženém 
dokumentu.  Eviduje žádost Romana Šlechty  č.j. MUKOLIN/SU 8022/20  o přezkum vydaného 
souhlasu spis. zn. SU 12632/2019, kde p. Šlechta uvádí, že došlo k zfalšování jeho podpisu.  

 
3) Stavební úřad dopisem ze dne 29.1.2020 předal Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru 

územního plánování a stavebního řízení žádost p. Šlechty o přezkum souhlasu spis. zn. SU 
12632/2019. 

 
4) Stavební úřad žádné skutečnosti neztajil a  dopisem ze dne 29.1.2020 předal Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, odboru územního plánování a stavebního řízení žádost p. Šlechty o přezkum 
souhlasu spis. zn. SU 12632/2019. 
 

5) viz. bod 4) 
 

6) Stavební úřad žádný doklad ze spisu neodstranil a ani nemá žádné zákonné oprávnění se spisem 
takto nakládat.  

 
7) viz. bod 6) 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín          
 
 
 
 


